CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

EDITAL Nº  31/2022
DE 28 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE:  1117ª SESSÃO ORDINÁRIA

     JOÃO NELSON DOS REIS ALVES, Presidente
da Câmara Municipal de Francisco Morato, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER:

                                              Aos Senhores Vereadores e ao público em geral
que, em obediência ao Art. 160, Parágrafo único e Art. 180, §2º I,II e III do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Francisco Morato,  CONVOCA para
o dia 03 DE NOVEMBRO DE 2022 (QUINTA FEIRA), as 10h00 , nas
dependências do Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, a 1117ª SESSÃO
ORDINÁRIA da Câmara Municipal com a seguinte ORDEM DO DIA:

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  28/2022 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 -
DISPÕE SOBRE: CRIAÇÃO DE 2 CARGOS DE OFICIAIS ADMINISTRATIVOS
PARA O SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO. .
AUTORIA: PODER EXECUTIVO. ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº  91/2022 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE:
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 26 DA LEI MUNICIPAL Nº 1.527, DE 10 DE
NOVEMBRO DE 1994. . AUTORIA: PODER EXECUTIVO  - ÚNICA DISCUSSÃO.

PROJETO DE LEI N° 38/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE: A
AUTORIZAÇÃO DE ECOPONTO PODA E MADEIRA PARA RECEPÇÃO DE
MADEIRA, GALHOS SECOS E PODAS DE ÁRVORES NO MUNICÍPIO DE
FRANCISCO MORATO. AUTORIA: VEREADOR AGNALDO VIDALI DOS SANTOS
VIDAL. – ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI N° 76/2022  DE 04 DE JULHO DE 2022 DISPÕE SOBRE: FICA
INSTITUÍDO O “DIA MUNICIPAL DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM FRANCISCO MORATO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. AUTORIA: VEREADOR AGNALDO VIDALI DOS
SANTOS VIDAL . ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 77/2022 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE:
INSTITUI A SEMANA DO IDOSO NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MORATO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.AUTORIA:  VEREADOR  ADRIANO FERNANDES DOS
SANTOS -  “ADRIANO FERNANDES” . ÚNICA DISCUSSÃO

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

PROJETO DE LEI Nº   79/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O
PROCEDIMENTO PARA A INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE SUPORTE
PARA ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIOCOMUNICAÇÃO – ETR
AUTORIZADA PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL,
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. . ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE  LEI Nº  82/2022  DE  02 DE SETEMBRO DE  2022 - DISPÕE
SOBRE: INSTITUI NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MORATO O EVENTO
DENOMINADO “ENCONTRO DE CARROS ANTIGOS” ATRAVÉS DE CLUBES
AUTOMOTIVOS MORATENSES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA:
VEREADOR AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL. ÚNICA DISCUSSÃO

PROPOSTA DE EMENDAS À LEI ORGÂNICA  Nº  02 /2022  DE  29  DE
SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE: Dá nova redação ao inciso XX do artigo 90
e  acresce o inciso XVIII ao artigo 14, todos da Lei Orgânica do Município de
Francisco Morato . AUTORIA: VEREADORES QUE A SUBSCREVEM -  2ª
DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO,
DATA  SUPRA.

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES
   NELSINHO DA PERIFERIA
              -Presidente –

RODRIGO MARTINS DE SENA
   RODRIGO MARRONE
      - 1º Secretário –

PUBLICADO NA SECRETARIA DA CÂMARAE
AFIXADO NA RECEPÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL,NESTA DATA.

ROBERTO GOMES DA SILVA

                                                  Sup. De assuntos Parlamentares

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

	Aos Senhores Vereadores e ao público em geral que, em obediência ao Art. 160, Parágrafo único e Art. 180, §2º I,II e III do Regimento Interno da Câmara Municipal de Francisco Morato,  CONVOCA para o dia 03...